
 
The responses to bidders' inquiries are provided for the bidders’ convenience only. In some instances, the question and answer may 
represent a summary of the matters discussed rather than a word-for-word recitation. The responses may be considered along with 
all other information furnished to prospective bidders for the purpose of bidding on the project. The availability or use of information 
provided in the responses to contractors' inquiries is not to be construed in any way as a waiver of the provisions of Section 2-1.03 
of the Standard Specifications or any other provision of the contract, the plans, Standard Specifications or Special Provisions, nor to 
excuse the contractor from full compliance with those contract requirements. Bidders are cautioned that subsequent responses or 
contract addenda may affect or vary a response previously given.  Inquiries along with responses may be posted at the website only 
when the inquiries are submitted in any of the acceptable manner prescribed under the Notice to the Contractors and when the 
responses have already been communicated to the individual inquirers.  Bidders’ inquiries received over the phone must be 
followed-up and submitted in writing for an official response. 
 
The Bidders’ inquiries and Responses may be updated from time to time and bidders are enjoined to check the website regularly 
and immediately prior to the scheduled bid opening. 
 
Caltrans District 8 Office is located at 464 W. Fourth Street, San Bernardino, CA 92401-1400. 
Send Contractor Inquiries via email to d8_pbi@dot.ca.gov 
The mailing address is 655 2nd Street, San Bernardino, CA 92402.  
Phone (909) 383-6322 
Fax (909) 383-6739. 
All inquiries must include the contract number.  
 
 
08-0H2824 

Inquiry 
No.  Inquiry/Response  

1.0 Please provide Engineers Estimate for project. 
 
Response: The Estimate of this project is $ 26,000.000.00.  This information is available 
to the public (including contractors) on the website 
"http://www.dot.ca.gov/hq/esc/oe/weekly_ads/attach_b.html". 

1.1 Please inform us when the job walk will be held. 
 
Response: There is no planned job walk for this project.  

2.0 Reed Bulletin states that job duration is 920 Working Days.  Is this correct and if so why? 
 
Response: Please refer to Section 4. "BEGINNING OF WORK, TIME OF 
COMPLETION, AND LIQUIDATED DAMAGES", on page 72 of the "NOTICE TO 
CONTRACTORS AND SPECIAL PROVISIONS" of this Contract for details. 

2.1 Where are plans available to purchase? 
 
Response: The plans can be obtained at the Department of Transportation, Plans and 
Bid Documents, Room 0200, MS # 26, Transportation Building, 1120 N Street, 
Sacramento, California 95814, FAX No. (916)654-7028, Telephone No. (916) 654-4490. 

3.0 No specs or schedule for air distribution or gravity hoods or fume hoods  
 
Response: Pending 

3.1 Need type of coatings for fan fume hoods 
 
Response: Pending 

3.2 No static pressure for fume hood fans 
 
Response: Pending 

4.0 Reference: Drawings GP, A0-21, A0-4 and ST-L1.  Please clarify the construction limits 
for this project. 
Which one of the above drawings depicts the construction limits? 
 
Response: Pending 

4.1 Provide the scope of work for the Site and or/Off-Site work. 
 
Response: Pending 



5.0 Reference: Plan Holders List 
 
Is a list of Plan Holders available to the bidders? 
 
Response: Yes, there is. 
 
Where may it be secured? 
 
Response: The Plan Holders List can be reviewed at 
“http://www.dot.ca.gov//hq/esc/oe/weekly_ads/index.html”. 
 

6.0 Does the Owner possess an approved Work Order from Southern California Edison to 
provide permanent power to this project?  If not,  when will the Work Order be 
processed? 
 
Response: Pending 

7.0 Are streetlights in the scope of work for this project? 
 
Response: Pending 

7.1 Are traffic signals in the scope of work for this project? 
 
Response: Pending 

 


